

正味財産増減計算書内訳表

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

公益財団法人 岡田文化財団

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用利益	616,903,284	0	154,225,821	771,129,105
基本財産受取配当金	2,964	0	741	3,705
基本財産受取利息	616,900,320	0	154,225,080	771,125,400
特定資産運用利益	52,721	0	0	52,721
特定資産受取利息	52,721	0	0	52,721
事業収入	32,430,350	47,034,489	0	79,464,839
ミュージアムショップ売上	32,430,350	0	0	32,430,350
小ギヤラリー収入	0	44,800,712	0	44,800,712
雑収入	0	2,233,777	0	2,233,777
自販機販売収入	3,957	232,761	20,628	257,346
受雑取利	0	232,520	0	232,520
受雑取利	3,957	241	628	4,826
受雑取利	0	0	20,000	20,000
経常収益計	649,390,312	47,267,250	154,246,449	850,904,011
(2) 経常費用				
事業費	535,178,069	50,187,433	0	585,365,502
助成金	2,850,000	0	0	2,850,000
付型奨学賞	87,991,093	0	0	87,991,093
ミュージアムショップ売上原価	95,381,023	0	0	95,381,023
販売費	933,744	0	0	933,744
販売費	0	38,156,850	0	38,156,850
販売費	101,979,491	1,156,024	0	103,135,515
販売費	20,330,191	0	0	20,330,191
販売費	6,640,401	0	0	6,640,401
販売費	42,258,829	0	0	42,258,829
販売費	43,246,598	4,204,530	0	47,451,128
販売費	686,875	0	0	686,875
販売費	2,275,440	221,223	0	2,496,663
販売費	1,649,520	160,370	0	1,809,890
販売費	5,994,874	582,835	0	6,577,709
販売費	2,290,918	119,441	0	2,410,359
販売費	1,558,260	92,591	0	1,650,851
販売費	27,675,943	582,651	0	28,258,594
販売費	1,773,593	172,433	0	1,946,026
販売費	773,573	75,209	0	848,782
販売費	8,701,344	845,964	0	9,547,308
販売費	1,357,270	131,957	0	1,489,227
販売費	19,805,025	416,948	0	20,221,973
販売費	8,289,401	48,456	0	8,337,857
販売費	1,559,185	0	0	1,559,185
販売費	17,072,485	359,421	0	17,431,906
販売費	1,345,495	0	0	1,345,495
販売費	30,757,498	2,860,530	0	33,618,028
管理費	0	0	52,806,406	52,806,406
役員報酬	0	0	14,444,813	14,444,813
役員報酬	0	0	12,613,591	12,613,591
役員報酬	0	0	663,670	663,670
役員報酬	0	0	481,110	481,110
役員報酬	0	0	1,748,505	1,748,505
役員報酬	0	0	1,961,910	1,961,910
役員報酬	0	0	358,322	358,322
役員報酬	0	0	277,773	277,773
役員報酬	0	0	873,977	873,977
役員報酬	0	0	517,298	517,298
役員報酬	0	0	225,626	225,626
役員報酬	0	0	2,537,892	2,537,892
役員報酬	0	0	395,870	395,870
役員報酬	0	0	625,422	625,422
役員報酬	0	0	254,383	254,383
役員報酬	0	0	5,425,450	5,425,450
役員報酬	0	0	539,131	539,131
役員報酬	0	0	284,400	284,400
役員報酬	0	0	8,577,263	8,577,263
経常費用計	535,178,069	50,187,433	52,806,406	638,171,908
評価損益等調整前当期経常増減額	114,212,243	△ 2,920,183	101,440,043	212,732,103
基本財産評価損益等	△ 33,593,880	0	△ 8,398,470	△ 41,992,350
基本財産評価損益等	△ 33,593,880	0	△ 8,398,470	△ 41,992,350
評価損益等計	△ 33,593,880	0	△ 8,398,470	△ 41,992,350
当期経常増減額	80,618,363	△ 2,920,183	93,041,573	170,739,753
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
固定資産受贈益	150,046,750	0	0	150,046,750
基本財産受贈益	150,046,750	0	0	150,046,750
経常外収益計	150,046,750	0	0	150,046,750
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	1	0	0	1
什器備品除却損	1	0	0	1
経常外費用計	1	0	0	1
当期経常外増減額	150,046,749	0	0	150,046,749
他会計振替前当期一般正味財産増減額	230,665,112	△ 2,920,183	93,041,573	320,786,502
当期一般正味財産増減額	230,665,112	△ 2,920,183	93,041,573	320,786,502
一般正味財産期首残高	6,380,827,959	67,355,310	1,371,928,458	7,820,111,727
一般正味財産期末残高	6,611,493,071	64,435,127	1,464,970,031	8,140,898,229
II 指定正味財産増減の部				
固定資産受贈益	1,011,961,920	-	252,990,480	1,264,952,400
基本財産受贈益	1,011,961,920	0	252,990,480	1,264,952,400
基本財産評価損益等	△ 714,362,040	0	△ 178,590,510	△ 892,952,550
当期指定正味財産増減額	297,599,880	-	74,399,970	371,999,850
指定正味財産期首残高	41,950,521,880	0	10,487,630,470	52,438,152,350
指定正味財産期末残高	42,248,121,760	0	10,562,030,440	52,810,152,200
III 正味財産期末残高	48,859,614,831	64,435,127	12,027,000,471	60,951,050,429